
 
 
 
 
 

ประกาศโรงพยาบาลทุ่งศรีอุดม 
เรื่อง  นโยบายไม่รับของขวัญและของกำนัลทุกชนิดจากการปฏิบัติหน้าที่ (No Gift Policy)  

ปีงบประมาณ 2568 
------------------ 

 
  ข้าพเจ้า นายธีระวัฒน์ สิงห์ราช ผู้อำนวยการโรงพยาบาลทุ่งศรีอุดม ในฐานะผู้บริหารสูงสุดของ
โรงพยาบาลทุ่งศรีอุดม ขอประกาศนโยบายไม่รับของขวัญและของกำนัลทุกชนิดจากการปฏิบัติหน้าที่ (No Gift 
Policy) และขอประกาศเจตนารมณ์ของผู้บริหาร เจ้าหน้าที่และบุคลากรทุกคน ไม่รับของขวัญและของกำนัลทุก
ชนิดจากการปฏิบัติหน้าที่ (No GIFT Policy) โดยร่วมกันสร้างวัฒนธรรมสุจริตให้เกิดขึ้นในองค์กร ปลูกและปลุก
จิตสำนึก สร้างทัศนคติ ค่านิยมที่ดีในการปฏิบัติหน้าที่ ให้สามารถคิดแยกแยะระหว่างผลประโยชน์ส่วนตนและ
ผลประโยชน์ส่วนรวมออกจากกันได้อย่างเป็นอัตโนมัติ และมีฐานความคิด ที่คิดถึงประประโยชน์ส่วนรวมของ
ประชาชนมากกว่าประโยชน์ส่วนตน มีจิตสาธารณะ ปฏิบัติหน้าที่ราชการอย่างถูกต้องโปร่งใส เป็นธรรมและไม่
เลือกปฏิบัติ ไม่กระทำการอันเป็นการขัดกันระหว่างประโยชน์ส่วนบุคคลกับประโยชน์ส่วนรวม ไม่รับทรัพย์สินหรือ
ประโยชน์อันอ่ืนใดอันอาจคำนวณเป็นเงินได้จากผู้ใด นอกเหนือจากทรัพย์สินหรือประโยชน์อันควรได้ตามกฎหมาย 
กฎ หรือข้อบังคับท่ีออกโดยอาศัยอำนาจตามบทบัญญัติแห่งกฎหมาย เว้นแต่เป็นการรับทรัพย์สินหรือประโยชน์อื่น
ใดโดยธรรมจรรยาตามหลักเกณฑ์และจำนวนที่คณะกรรมการ ป.ป.ช. กำหนด รวมถึงการปฏิบัติตนตามมาตรฐาน
ทางจริยธรรมของเจ้าหน้าที่ของรัฐ จรรยาบรรณกระทรวงสาธารณสุขและแนวทางปฏิบัติการให้หรือรับของขวัญ
หรือประโยชน์อ่ืนใดของเจ้าหน้าที่ของรัฐทุกตำแหน่งและทุกระดับของโรงพยาบาลทุ่งศรีอุดม ตลอดจนกฎหมาย 
ระเบียบ และมติคณะรัฐมนตรีที่เกี่ยวข้อง อย่างเคร่งครัดเพ่ือให้บรรลุเป้าหมาย “กระทรวงสาธารณสุขปลอดจาก
การทุจริตและประพฤติมิชอบ” นำสู่ “กระทรวงสาธารณสุข ใสสะอาด ร่วมต้านทุจริต” (Together Against 
Corruption : TAC ) 
 

 
ประกาศ ณ วันที่ 23 ธันวาคม 2567 

 

 
     

           (นายธีระวัฒน์ สิงห์ราช) 
                 นายแพทย์ชำนาญการ รักษาการในตำแหน่ง 

                                                    ผู้อำนวยการโรงพยาบาลทุ่งศรีอุดม 
 



 
 
 
 
 

ประกาศโรงพยาบาลทุ่งศรีอุดม 
เรื่อง  มาตรการป้องกันการรับสินบนในกระบวนการจัดซื้อจัดจ้างของโรงพยาบาลทุ่งศรีอุดม  

ปีงบประมาณ 2568 
------------------ 

 
  โรงพยาบาลทุ่งศรีอุดม มีความมุ่งมั่นในการบริหารราชการอย่างซื่อสัตย์ สุจริตตามหลักธรรมภิ -
บาล เพ่ือสร้างความเชื่อมั่นแก่สังคม และให้ความสำคัญกับการต่อต้านการทุจริตทุกรูปแบบ ซึ่งกระบวนการจัดซื้อ
จ้างก่อให้เกิดความเสี่ยง จึงได้กำหนดมาตรการบริหารงานด้านการป้องกันการรับสินบนในการจัดซื้อจัดจ้าง เพ่ือ
เป็นแนวทางการปฏิบัติในการจัดซื้อจัดจ้างของโรงพยาบาลทุ่งศรีอุดม เป็นต้น อย่างโปร่งใส สุจริต ตรวจสอบได้ 
โดยมีมาตรการกำหนดกำหนดแนวทางปฏิบัติ ดังนี้  

1. ยึดกฎหมาย กฎระเบียบ ปฏิบัติของข้าราชการอย่างอย่างเคร่งครัด 
2. วางตัวเป็นกลางในการดำเนินการเกี่ยวกับพัสดุ 
3. ปฏิบัติหน้าที่ด้วยจิตสำนึกและความโปร่งใส สามารถให้ผู้มีส่วนเกี่ยวข้องตรวจสอบได้ 
4. สำนึกถึงประโยชน์ของหน่วยงาน/ส่วนรวมของทางราชการเป็นหลัก และความถูกต้อง

ยุติธรรมและความสมเหตุสมผล ประกอบด้วย 
5. ดำเนินการให้มีการใช้จ่ายเงิน/ทรัพย์สินของหน่วยงานอย่างประหยัด คุ้มค่า เกิดประโยชน์

สูงสุด 
6. ไม่เรียกรับ ยอมรับทรัพย์สินหรือผลประโยชน์อ่ืนไม่ว่าโดยตรง/อ้อมจากผู้ขาย ผู้รับจ้าง ผู้มี

ส่วนเกี่ยวข้องที่มีความสัมพันธ์กับทางราชการเก่ียวกับการพัสดุเพื่อตนเอง/ผู้อื่น โดยมิชอบ 
7. ไม่นำความสัมพันธ์ส่วนตัวมาประกอบการใช้ดุลยพินิจในการปฏิบัติหน้าที่ 
8. ไม่ให้ข้อมูลภายในที่เป็นการเอ้ือประโยชน์ต่อฝ่ายใดฝ่ายหนึ่ง/พวกพ้องของตน 
9. ปฏิบัติต่อผู้ขาย ผู้รับจ้าง ผู้มีส่วนเกี่ยวข้องที่มีนิติสัมพันธ์กับทางราชการเกี่ยวกับการพัสดุ ผู้

ร้องเรียน ร้องทุกข์ด้วยความเป็นธรรม เอ้ือเฟ้ือ มีน้ำใจ แต่ต้องไม่เป็นปฏิปักษ์ต่อการแข่งขัน
อย่างเสรีและเป็นธรรม 

10.  ผู้บังคับบัญชาด้านพัสดุ พึงควบคุม ตรวจสอบ ดูแล กำชับ ให้ผู้ปฏิบัติงานประพฤติปฏิบัติ
ตามกฎระเบียบอย่างเคร่งครัด กรณีพบว่า มีการปฏิบัติไม่เป็นไปตามกฎหมายหรือระเบียบที่
เกี่ยวข้อง ให้รายงานผู้อำนวยการโรงพยาบาล ผ่านผู้บังคับบัญชาตามลำดับชั้น โดยทันที 
เพ่ือพิจารณา แก้ไข ยกเว้น หรือดำเนินการอ่ืนที่เหมาะสม เพ่ือให้เกิดความถูกต้องและเป็น
ธรรม 

 
 



 
11.  หากผู้บังคับหาว่ามีการรับสินบน ให้รีบบบัญชาด้านพัสดุเห็นว่า มีการทุจริตหรือกล่าวหาว่า

มีการรับสินบน ให้รีบดำเนินการรวบรวมข้อเท็จจริง และจัดทำรายงานเสนอต่อผู้อำนวยการ
โรงพยาบาล ผ่านผู้บังคับบัญชาตามลำดับชั้นขึ้นไป เพ่ือดำเนินการสอบสวนข้อเท็จจริง หรือ
ดำเนินการทางวินัยโดยทันที 

12. ปฏิบัติตามระเบียบและ พรบ.ที่เก่ียวข้องในการจัดซื้อจัดจ้าง 
จึงประกาศมาเพ่ือให้ถือปฏิบัติโดยเคร่งครัด 

 

 
ประกาศ ณ วันที่ 23 ธันวาคม 2567 

    
           (นายธีระวัฒน์ สิงห์ราช) 

                 นายแพทย์ชำนาญการ รักษาการในตำแหน่ง 
                                                    ผู้อำนวยการโรงพยาบาลทุ่งศรีอุดม 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

ประกาศโรงพยาบาลทุ่งศรีอุดม 
เรื่อง  มาตรการป้องกันการรับสินบนการรับเงินบริจาคและทรัพย์สินบริจาค  

ปีงบประมาณ 2568 
------------------ 

  โรงพยาบาลทุ่งศรีอุดม มีความมุ่งมั่นในการบริหารราชการอย่างซื่อสัตย์ สุจริตตามหลักธรรมาภิ-
บาล เพ่ือสร้างความเชื่อมั่นแก่สังคม และให้ความสำคัญกับการต่อต้านการทุจริตทุกรูปแบบซึ่งกระบวนการรับเงิน
บริจาคและทรัพย์สินบริจาคอาจเกิดความเสี่ยง จึงได้กำหนดมาตรการบริหารงานด้านการป้องกันการรับสินบนใน
การการรับเงินบริจาคและทรัพย์สินบริจาค เพ่ือเป็นแนวทางการปฏิบัติในการรับเงินบริจาคและทรัพย์สินบริจาค 
โรงพยาบาลทุ่งศรีอุดม เป็นไปอย่างโปร่งใส สุจริต ตรวจสอบได้ โดยมีมาตรการกำหนดแนวทางปฏิบัติ ดังนี้ 

1. การรับเงินบริจาคหรือทรัพย์สินที่มีผู้บริจาคให้เป็นไปตามหลักเกณฑ์ ทั้งต้องพิจารณาถึง
ผลได้ ผลเสียและผลประโยชน์ที่หน่วยงานจะได้รับ 

2. ต้องเป็นการบริจาคด้วยความสมัครใจและไม่เป็นไปเพ่ือแลกเปลี่ยนผลประโยชน์หรือมีเงื่อน
ผูกพันที่จะให้ประโยชน์แก่ผู้ใดโดยเฉพาะ 

3. กรณีที่มีผู้บริจาคอาคาร งานก่อสร้าง ที่ดิน หรืออาคารงานก่อสร้างพร้อมที่ดิน หน่วยงาน
ต้องตรวจสอบกรรมสิทธิ์หรือสิทธิครอบครองภาระติดพัน ทั้งต้องประเมินมูลค่าของอาคาร 
งานก่อสร้างที่ดิน จากราคาประเมินงานของกรมที่ดินหรือราคากลางของทางราชการ 

4. มีคณะกรรมการบริหารเงินบริจาคและทรัพย์สินบริจาคของหน่วยงาน เพ่ือดำเนิน ดังนี้ 
4.1  วางแผนการรับบริจาคและทรัพย์สินที่มีผู้บริจาค 
4.2  พิจารณาการรับบริจาคเงินและทรัพย์สินที่มีผู้บริจาค 
4.3  วางแผนการใช้จ่ายเงินและทรัพย์สินที่มีผู้บริจาค 
4.4  จัดทำรายงานการรับ-จ่ายเงิน/ทรัพย์สินที่มีผู้บริจาค 
4.5   ติดตามและตรวจสอบการรับ-จ่ายเงิน/ทรัพย์สินที่มีผู้บริจาค 

5. ให้มีการปฏิบัติตามระเบียบที่เกี่ยวข้องกับการรับสินบน การรับเงินบริจาคและทรัพย์สิน
บริจาค 

จึงประกาศมาเพ่ือทราบและถือปฏิบัติโดยเคร่งครัด 
  

ประกาศ ณ วันที่ 23 ธันวาคม 2567 
 

           (นายธีระวัฒน์ สิงห์ราช) 
                 นายแพทย์ชำนาญการ รักษาการในตำแหน่ง 

                                                    ผู้อำนวยการโรงพยาบาลทุ่งศรีอุดม 
 



 
 
 
 
 

ประกาศโรงพยาบาลทุ่งศรีอุดม 
เรื่อง  มาตรการป้องกันการทุจริต และแก้ไขการกระทำผิดวินัย ของเจ้าหน้าที่ในสังกัดโรงพยาบาลทุ่งศรีอุดม 

ปีงบประมาณ 2568 
------------------ 

 
  ด้วย สำนักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข ได้กำหนดมาตรการสำคัญเร่งด่วนเชิงรุก เพ่ือป้องกัน
การทุจริตและแก้ไขการกระทำผิดวินัยของเจ้าหน้าที่ในสังกัดปลัดกระทรวงสาธารณสุขที่เป็นปัญหาสำคัญและพบ
บ่อย ในการบรรลุเป้าหมายตามนโยบายสำคัญเร่งด่วน หรือภารกิจที่ได้รับมอบหมายพิเศษ ดังต่อไปนี้  

1. มาตรการการใช้รถยนต์ราชการ 
2. มาตรการการเบิกค่าตอบแทน 
3. มาตรการจัดทำโครงการฝึกอบรม ศึกษาดูงาน ประชุม และสัมมนาตามที่กฎหมายกำหนด 
4. มาตรการการจัดหาพัสดุ 
ดังนั้น เพ่ือให้บรรลุตามมาตรการสำคัญเร่งด่วนเชิงรุก เพ่ือป้องกันการทุจริตและการแก้ไขการกระทำ

ผิดวินัยของเจ้าหน้าที่ดังกล่าวข้างต้น โรงพยาบาลทุ่งศรีอุดม จึงขอประกาศมาตรการป้องกันการทุจริต และการ
แก้ไขการกระทำผิดวินัยของเจ้าหน้าที่ของรัฐ เพ่ือให้เจ้าหน้าที่ในสังกัดถือปฏิบัติ ดังต่อไปนี้  

1. มาตรการการใช้รถยนต์ราชการ ให้ปฏิบัติตามแนวทาง ดังต่อไปนี้ 
1.1 ให้ดำเนินการตามระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วยรถราชการ พ.ศ.2523 และแก้ไขเพ่ิมเติม

และแก้ไขเพ่ิมเติมและระเบียบสำนักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข ว่าด้วยหลักเกณฑ์การใช้ การเก็บรักษา การ
ซ่อมบำรุงรถส่วนกลางและรถรับรอง พ.ศ.2526 โดยเคร่งครัด 

1.2 การเก็บรักษารถราชการ ให้เก็บในสถานที่เก็บหรือบริเวณของส่วนราชการเท่านั้น และหากมี
ความจำเป็นไม่มีสถานที่เก็บที่ปลอดภัย หรือมีราชการจำเป็นเร่งด่วน ให้บันทึกให้หัวหน้าส่วนราชการผู้มีอำนาจ 
เป็นการชั่วคราวหรือเป็นครั้งคราว 

1.3 ห้ามเจ้าหน้าที่นำรถราชการไปใช้ในกิจธุระส่วนตัว หรือให้บุคคลอ่ืนนำไปใช้ทั้งในเวลาราชการ
และนอกเวลาราชการ 

1.4 ให้ผู้บังคับบัญชาควบคุม กำกับ ดูแล ตรวจสอบ การใช้รถ การเบิกจ่ายค่าเชื้อเพลิง ค่าซ่อมบำรุง
โดยมีกระบวนการตรวจสอบ รับรอง และดำเนินการต่างๆให้เป็นไปตามระเบียบของทางราชการโดยเคร่งครัด 

2. มาตรการเบิกค่าตอบแทน ให้ปฏิบัติตามแนวทาง ดังต่อไปนี้ 
2.1 ให้ดำเนินการตามระเบียบกรทรวงการคลังว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอก

เวลาราชการ พ.ศ.2550 ข้อบังคับกระทรวงสาธารณสุขว่าด้วยการจ่ายเงินค่าตอบแทนเจ้าหน้าที่ที่ปฏิบัติงาน
ให้กับหน่วยบริการในสังกัดกระทรวงสาธารณสุข พ.ศ.2544 และระเบียบการเบิกจ่ายเงินค่าตอบแทนที่เกี่ยวข้อง
ให้ถูกต้องและชัดเจน  



 
2.2 ให้หน่วยงานมีการควบคุม กำกับ ดูแล ตรวจสอบ และรับรองการปฏิบัติงานให้เป็นไปตามเงื่อนไข

และเป้าประสงค์ การเบิกจ่ายค่าตอบแทนต่างๆตามระเบียบกระทรวงการคลัง ข้อบังคับกระทรวงสาธารณสุข และ
ระเบียบการเบิกจ่ายเงินค่าตอบแทนที่เก่ียวข้องให้ถูกต้องและชัดเจน 

3. มาตรการการจัดทำโครงการฝึกอบรม ศึกษาดูงาน ประชุม และสัมมนา 
3.1 ให้ดำเนินการระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม การจัดงาน และการจัด

ประชุมระหว่างประเทศ พ.ศ.2549 และแก้ไขเพ่ิมเติม 
3.2 การจัดทำโครงการฝึกอบรม ศึกษาดูงาน ประชุมและสัมมนาต่างๆให้มีเป้าหมายและรายละเอียด

การดำเนินงานฝึกอบรม ศึกษาดูงาน ประชุมและสัมมนา ที่สอดคล้องกับการแก้ปัญหาในพ้ืนที่ ตามยุทธศาสตร์
กระทรวงสาธารณสุข ยุทธศาสตร์โรงพยาบาล และพัฒนางานของหน่วยงานอย่างชัดเจน 

3.3 มีการควบคุม กำกับ ติดตาม สรุปประเมินผลและรายงานความก้าวหน้า การดำเนินโครงการ รอบ 
6 เดือน และรายงานผลการจัดกิจกรรมตามโครงการเมื่อเสร็จสิ้นโครงการส่งให้ งานพัฒนายุทธศาสตร์สาธารณสุข 
กลุ่มงานประกันสุขภาพ ยุทธศาสตร์และสารสนเทศทางการแพทย์ 

4. มาตรการจัดหาพัสดุ 
4.1 ให้ดำเนินการตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.2560 และ

ตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้าง 
4.2 ให้มีกระบวนการป้องกัน ตรวจสอบ และดำเนินการ การมีผลประโยชน์ทับซ้อนหรือการเอ้ือ

ประโยชน์จากเจ้าหน้าที่ผู้เกี่ยวข้องกับการจัดหาพัสดุ กับผู้รับจ้าง ผู้ขาย และ/หรือผู้มีความเกี่ยวข้องในประโยชน์
ดังกล่าว 

4.3 การจัดหาพัสดุในโครงการ ต้องจัดหาโดยงานพัสดุ และต้องลงทะเบียนรับ-จ่ายพัสดุ ตามระเบียบ
พัสดุ 

4.4 ห้ามเจ้าหน้าที่ท่ีมิใช่เจ้าหน้าที่พัสดุ จัดหาพัสดุก่อนกระบวนการจัดซื้อพัสดุ 
หากพบว่ามีการกระทำผิดวินัยต้องดำเนินการทางวินัย ทางละเมิดและทางอาญาอย่างสูงสุด 

จึงประกาศมาเพ่ือให้ถือปฏิบัติโดยเคร่งครัด 
 

ประกาศ ณ วันที่ 23 ธันวาคม 2567 
 
 
     

           (นายธีระวัฒน์ สิงห์ราช) 
                 นายแพทย์ชำนาญการ รักษาการในตำแหน่ง 

                                                    ผู้อำนวยการโรงพยาบาลทุ่งศรีอุดม 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 

ประกาศโรงพยาบาลทุ่งศรีอุดม 
เรื่อง  มาตรการการจัดสวัสดิการภายในสถานพยาบาล โรงพยาบาลทุ่งศรีอุดม  

ปีงบประมาณ 2568 
------------------ 

   
ตามหนังสือ ด่วนที่สุด ที่ สธ. 201/25509 ลงวันที่ 24 กันยายน 2561 ได้กำหนดแนวทาง 

การดำเนินการตามข้อเสนอแนะเพ่ือป้องกันการทุจริตเกี่ยวกับการจัดสวัสดิการภายในของสถานพยาบาลสังกัด
กระทรวงสาธารณสุข โดยกำหนดให้จัดทำระเบียบต่างๆได้แก่ ระเบียบกระทรงสาธารณสุข ว่าด้วยเงินบำรุงของ
หน่วยบริการในสังกัดกระทรวงสาธารณสุข พ.ศ.2561 ระเบียบกระทรวงสาธารณสุขว่าด้วยเงินบริจาคและ
ทรัพย์สินบริจาคของหน่วยบริการ พ.ศ.2501 และระเบียบกระทรวงสาธารณสุขว่าด้วยวิธีปฏิบัติเกี่ยวกับการ
จัดซื้อจจัดจ้างและการพัสดุ โดยใช้เงินบริจาคของหน่วยบริการในสังกัดกระทรวงสาธารณสุข พ.ศ.2561 และใน
การบริจาคเงินเงินเข้ากองทุนของหน่วยงานในสังกัด สำนักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข จะดำเนินการออก
ระเบียบมากำหนดวิธีการรับบริจาค เพ่ือป้องกันปัญหาการทุจริตเช่นกัน แต่ในส่วนนี้เพ่ือเป็นแนวทางและหลักการ
ที่ถูกต้อง เห็นควรมีการกำหนดเรื่องการรับบริจาคเข้ากองทุนสวัสดิการข้าราชการในระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรี
ว่าด้วยการจัดสวัสดิการภายในส่วนราชการ พ.ศ.2557 นั้น 

โรงพยาบาลทุ่งศรีอุดม ได้เล็งเห็นความสำคัญในการบริหารจัดการเกี่ยวกับการจัดสวัสดิการใน
โรงพยาบาลทุ่งศรีอุดม โดยมีการแต่งตั้งคณะอนุกรรมการสวัสดิการโรงพยาบาลทุ่งศรีอุดมขึ้น ทั้งนี้ จึงได้จัดทำ
ประกาศโรงพยาบาลทุ่งศรีอุดม เรื่อง มาตรการการจัดสวัสดิการภายในสถานพยาบาล เพ่ือใช้ในการดำเนินการ
เกี่ยวกับ สวัสดิการภายในโรงพยาบาล เพ่ือให้เกิดความโปร่งใส ตรวจสอบได้ ป้องกันการทุจริตและประพฤติมิชอบ
ภายในโรงพยาบาลฯ ดังต่อไปนี้ 

1. ให้ดำเนินการจัดสวัสดิการในโรงพยาบาลทุ่งศรีอุดม โดยยึดถือระเบียบกระทรวงสาธารณสุข
ว่าด้วยเงินบำรุงของหน่วยบริการในสังกัดกระทรวงสาธารณสุข พ.ศ.2561  

2. ให้ดำเนินการจัดสวัสดิการภายในโรงพยาบาลทุ่งศรีอุดม โดยยึดถือระเบียบกระทรวง
สาธารณสุขว่าด้วยเงินบริจาคและทรัพย์สินบริจาคของหน่วยบริการ พ.ศ.2561 

3. ให้ดำเนินการจัดสวัสดิการภายในโรงพยาบาลทุ่งศรีอุดม โดยยึดถือระเบียบกระทรวง
สาธารณสุขว่าด้วยวิธีปฏิบัติเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างและการพัสดุโดยใช้เงินบริจาคของหน่วยบริการในสังกัด
กระทรวงสาธารณสุข พ.ศ.2561 

4. ในการบริจาคเงินเข้ากองทุนโรงพยาบาล จะดำเนินการตามระเบียบที่สำนักงานปลัดกระทรวง
สาธารณสุขออกบังคับใช้เพ่ิมเติม ในการกำหนดวิธีการรับบริจาคเพ่ือป้องกันปัญหาการทุจริตเช่นกัน แต่ในส่วนนี้
เพ่ือเป็นแนวทางและหลักการที่ถูกต้อง เห็นควรให้มีกำหนด เรื่องการรับบริจาคเข้ากองทุนสวัสดิการข้าราชการใน
ระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วย การจัดสวัสดิการภายในส่วนราชการ พ.ศ.2559 

 



 

 

5. ให้มีการรายงานผลการดำเนินการเสนอคณะกรรมการฯทุก 6 เดือน 

จึงประกาศมาเพ่ือทราบและถือปฏิบัติโดยเคร่งครัด   
 

  
ประกาศ ณ วันที่ 23 ธันวาคม 2567 

 
 
     

           (นายธีระวัฒน์ สิงห์ราช) 
                 นายแพทย์ชำนาญการ รักษาการในตำแหน่ง 

                                                    ผู้อำนวยการโรงพยาบาลทุ่งศรีอุดม 
 
 
 


